TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
      2ª CÂMARA

OFÍCIO Nº 036/2008 - SEC.2ª                                             João Pessoa, 17 de março de 2008.

                                                Senhor Editor,

Solicitamos os préstimos de Vossa Senhoria no sentido de determinar
a publicação, do expediente anexo, no Diário Oficial do Estado.

Atenciosamente,

CLÁUDIA MOURA DE MOURA
Secretária da 2ª Câmara do TCE-PB

Ilustríssimo Senhor
WALTER DE SOUZA
Editor do Diário Oficial do Estado
NESTA

2ª  CÂMARA–EDITAL  DE  NOTIFICAÇÃO-APRESENTAÇÃO  DE
DEFESA/PRAZO: 15 DIAS  –Exmº(ª)(s). Sr(ª)(s). Ilmº(ª)(s). Sr.(ª)(s)
LICITAÇÃO  CONCORRÊNCIA  Nº  02/08  –  PROCESSO   TC.
01018/08  –  HERBERTY  LEVY  DE  OLIVEIRA, Presidente  da
Comissão  de  Licitação  da  Infra-Estrutura  do  Município  de  JOÃO
PESSOA  e  JOÃO  AZEVEDO  LINS  FILHO,  Secretário  da  Infra-
Estrutura  do  Município  de  JOÃO  PESSOA.  APOSENTADORIA  -
PROCESSO  TC.  Nº  02936/06  –  SEVERINO  RAMALHO  LEITE,
Presidente  da  PBPREV  e  PEDRO  FERNANDES  DE  AQUINO
Aposentando.  APOSENTADORIA-  PROCESSO TC. Nº 03050/07 –
JURACI FÉLIX CAVALCANTE JÚNIOR, Presidente do Instituto de
Previdência  dos  Servidores  Municipais  de  CAMPINA  GRANDE  e
VICENTE  LOPES  DA  SILVA,  Aposentando. PREGÃO
PRESENCIAL  Nº  23/08-  PROCESSO  TC.  Nº  01131/08  –
VENEZIANO  VITAL  DO  RÊGO  SEGUNDO  NETO,Prefeito  de
CAMPINA  GRANDE  e  ANNA  THERESA  CHAVES  LOUREIRO,
Presidente  da  Comissão  Permanente  do  Município  de  CAMPINA
GRANDE.  APOSENTADORIA-  PROCESSO  TC.  Nº  01088/05  –
MARIA REJANE DA SILVA,Presidente do Instituto Cachoeirense de
Previdência  Municipal.  LICITAÇÃO  CONCORRÊNCIA  Nº  06/05-
PROCESSO TC. Nº 05246/05 – ADEMILSON MONTES FERREIRA,
Ex-Diretor  Presidente da SUPLAN.  LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
Nº  06/05  –  CONTRATOS  S/N-  PROCESSO  TC.  Nº  06884/05  –
EDVAN  PEREIRA  LEITE,  Ex-Diretor  Presidente  da  CAGEPA.
APOSENTADORIA- PROCESSO TC. Nº 03336/05 – EDMILSON DE
ARAÚJO SOARES,  Superintendente do Instituto de Previdência e
Assistência  do  Município  de  JOÃO PESSOA  e  JAIR  MACHADO
CAVALCANTE,  Aposentando.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº  09/08-
PROCESSO  TC.  Nº  01129/08  –  ROSEANA  MARIA  BARBOSA
MEIRA,  Secretaria  da  Saúde  do  Município  de  JOÃO PESSOA e
JOSÉ ROBSON FAUSTO, Presidente da Comissão Permanente da
Secretaria da Saúde do Município de JOÃO PESSOA. PREGÃO Nº
282/07-  PROCESSO  TC.  Nº  05751/07  –  GUSTAVO  MAURÍCIO
FILGUEIRAS NOGUEIRA, Secretário da Administração do Estado.
PREGÃO Nº 273/07 -  PROCESSO TC. Nº 05812/07 – GUSTAVO
MAURÍCIO FILGUEIRAS NOGUEIRA, Secretário da Administração
do Estado. ATOS DE GESTÃO DE PESSOAL- PROCESSO TC. Nº

05923/01  –  ANTÔNIO RUFINO DOS SANTOS,  Ex-Presidente  da
Câmara  do  Município  de  LAGOA  DE  DENTRO.  EDITAL  DE
CONCURSO  PÚBLICO-  PROCESSO  TC.  Nº  07301/07  –  JOÃO
DELFINO NETO,Prefeito do Município de ESPERANÇA. Secretaria
da 2ª Câmara, em 17/03/08. Cláudia Moura de Moura, Secretária.
ATOS  DA  2ª  CÂMARA  –  EXTRATO(S)  –  PROCESSO  TC  Nº
03054/06–  ACÓRDÃO  AC2-TC-53/08 –  ÓRGÃO  DE  ORIGEM:
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE CAMPINA
GRANDE.  RESPONSÁVEL:  Exmº(ª).  Ilmo(ª).  Sr(ª).  ALEXANDRE
COSTA  ALMEIDA.  DECISÃO  DA  2ª  CÂMARA: ACORDAM  os
membros integrantes da 2ª Câmara do TCE/PB, à unanimidade, em
sessão  realizada  nesta  data,  em,  relevando  a  falha  constatada,
JULGAR REGULAR a  licitação  mencionada,  ordenando,  assim,  o
arquivamento do processo, recomendando-se, antes, ao responsável
a estrita observância às normas legais vigentes, com vistas a evitar a
repetição da falha apontada.

	Ilustríssimo Senhor
	Editor do Diário Oficial do Estado
	NESTA